
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Ing. Petra Formanová/236 002 961

Č. j.:

MHMP 2315372/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2308948/2023 14.11.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění, doručené odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města

Prahy (dále jen „odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy“) dne 01.11.2023, ve věci veřejné sbírky

„Konto BARIÉRY“ Nadace Charty 77, IČO: 004 17 904, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00

Praha 1 – Staré Město (dále jen „Nadace“), sdělujeme následující:

Pod názvem „Konto BARIÉRY“ konala Nadace v letech 2010-2017 tři po sobě následující

veřejné sbírky za účelem

získání peněžitých příspěvků na podporu společenské integrace handicapovaných

spoluobčanů, kteří mají nárok na sdílení veškerých občanských práv bez rozdílu věku a typu

postižení, a na vzdělávání veřejnosti v oblasti péče o handicapované, informování o projektech

Nadace v této oblasti a prezentace práce Konta BARIÉRY ve prospěch této cílové skupiny,

a to s důrazem na zajišťovánía financovánínejmodernějšíchrehabilitačnícha kompenzačních

pomůcek potřebných k plnohodnotnému životu handicapovaných, financování speciálních

úprav osobních automobilů určených pro potřeby handicapovaných, úhradu nákladů

souvisejících s odstraňováním architektonických bariér ve veřejných budovách a v domech

a bytech, ve kterých zdravotně postižení žijí, poskytování finančních příspěvků na vzdělávání

handicapovaných dětí a studentů, financování osobních asistentů pro zdravotně postižené,

finanční podporu projektů chráněného bydlení a chráněných dílen, úhradu nákladů

souvisejících s pracovními, sportovními, kulturními a dalšími zájmovými aktivitami zdravotně

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor daní, poplatků a cen

Oddělení odvolacích agend

*MHMPXPN4VHYT*
MHMPXPN4VHYT

Elektronický podpis - 14.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Soňa Thuriová

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 6.3.2024 08:49:45-000 +01:00



2/3

postižených, financování potřeb zdravotně postižených, které vznikly v důsledku poškození
živelními pohromami,

a to v období od 11.02.2008 do 31.01.2011, v období od 14.02.2011 do 31.01.20214 a v období
od 20.02.2014 na dobu neurčitou (dosud trvající).

Z uvedeného vyplývá, že Nadaci nebyla osvědčena veřejná sbírka specificky za účelem podpory
nýbrž že účelveřejnýchsbírek„KontoBARIÉRY“,které bylyNadaciosvědčeny,

má mnohem širší záběr. Jestliže Nadace měla v úmyslu podpořit v rámci některé z uvedených
veřejných sbírek ale podpora nebyla z důvodu úmrtí dotyčného realizována,
pak v případě, že účel sbírky umožňuje získané finanční prostředky použít na něco jiného
v souladu s tímto účelem (tzn. např. podpořit jinou handicapovanou osobu), může tak Nadace
učinit, aniž by musela postupovat podle ustanovení § 19 nebo 20 zákona č. 117/2001 Sb.,
o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), v platném znění
(dále jen „zákon o veřejných sbírkách“).

Dle obdržených informací, které si odbor DPCMagistrátu hl. m. Prahy odNadace vyžádal, bylo
v rámci výzvy, která byla zveřejněna od roku 2010, na vybráno celkem
487 053 Kč, z čehožmu bylo vyplaceno 311 307Kč. Zbylou částku 175 746Kč nebylo z důvodu
úmrtí chlapcemožné vyplatit matce zemřelého, protože by to znamenalo použití výtěžku veřejné
sbírky v rozporuse stanovenýmúčelem,tedyporušeníustanovení§ 23 odst.4 zákonao veřejných
sbírkách, a proto byla zbylá částka ponechána ve veřejné sbírce pro použití na podporu dalších
klientů v souladu s účelem sbírky.

K Vašim dotazům dále sdělujeme:
- Nadace v době od února 2017 doposud neoznámila odboruDPCMagistrátu hl. m. Prahy

změnu účelu veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“, pouze bylo v březnu 2022 Nadací
požádáno o rozšíření účelu této sbírky o další cílovou skupinu, což bylo odboremDPC
Magistrátu hl. m. Prahy zamítnuto

- zbývající finanční prostředky nebyly využity ve smyslu ustanovení § 19 zákona
o veřejných sbírkách; výtěžek veřejných sbírek „Konto BARIÉRY“ byl každoročně
použit v souladu se stanovenýmúčelem, tj. ve smyslu ustanovení § 23 odst. 4 zákona
o veřejných sbírkách, na podporu handicapovaných, a to formou přímé podpory
jednotlivců nebo prostřednictvím právnických osob, které podporu či péči
handicapovaným poskytují; použití výtěžku veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“
každoročně čítá několik milionů Kč a stovky podpořených subjektů, většinou fyzických
osob, jejichž seznam není z důvodu ochrany osobních údajů možné poskytnout

- datum přijetí oznámení změny účelu veřejné sbírky podle ustanovení § 19 odst. 3 zákona
o veřejných sbírky nebylo v případě sbírky „Konto BARIÉRY“ odborem DPC
Magistrátu hl. m. Prahy osvědčeno

- v době od února 2017 doposud nebylo odboru DPCMagistrátu hl. m. Prahy ze strany
Nadace oznámeno ukončení veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“ ve smyslu ustanovení
§ 20 zákona o veřejných sbírkách



 

3/3  

- odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy nebylo Nadací oznámeno využití dosud nepoužitého 
čistého výtěžku sbírky nebo jeho zbytku pro jiný účel ve smyslu ustanovení § 20 zákona 
o veřejných sbírkách; k prokázání použití výtěžku v souladu s účelem je v rámci aktivní 
veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“ každoročně předkládáno průběžné vyúčtování sbírky 

- vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně ani zániku účelu veřejné sbírky „Konto 
BARIÉRY“, odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy nevydal souhlas s  využitím výtěžku 
sbírky nebo jeho zbytku ve smyslu ustanovení § 20 zákona o veřejných sbírkách. 

 

 

 

 

JUDr. Soňa Thuriová 

ředitelka odboru 

 

podepsáno elektronicky 


